§. XII. Iam ergo Apostolicae constitutiones (165)

ab

[160] De baptim. cap. XVII.

[161] lib. II. cap. 12,

[162] lib. V. cap. 15.

[163] lib. VI. cap. 15.

[164] Can. 2.

[165] Ab Athanasio in epist. feliali XXXXI. & in Synopsis adscripta Διδαχὴ καλε.
τὸν τὸν Αποστόλουν, doctrina, quae dicitur
σταθμοὶ τοῦ Αποστόλουν, doctrina,
loquuntur, recensetur inter scripta non in canonem
quidem redacta; sed quae legi a Patribus decretum
est. Ab Eusebio H. E. III,
25. redactis libris accensetur

τὸν Αποστόλου λεγομένην δι-
δαχὴν, Doctrina, quae dici-
ται τοῦ Αποστολού. In
Nicephori CP. Patriarchae
synodopergam inter apocrypha
numeratur, & Διδαχὴ Απο-
στόλου, doctrina, non por-
tiorum. Hanc Αποστόλου
Διδαχὴν Bovius, Turri-
nus, Baronius, & in pri-
mis Cœlérius iudic. de
Constit. Apostolic. pp. Apostolic. tom. I. Apostolicarum
Constitutionum libros tui-
se duxere. Sed Διδαχὴν, &
Constitutionum, Apostoli-

ab

ab Apostolis, & Clemente ab iudicandae. Quis autem eas constituerit, & quo primum tempore, tam difficile est definire, quam quod maxime. Lubens Albaspinaco (166), Halloixio (167), Zieglero (168), aliisque ad stipulor, qui arbitrantur, auctorem, atque tempus singularum constitutionum, certo defini non posse; quum eae nec ab uno homine, nec tempore uno, sed a diversis auctoribus, atque temporibus, fuerint statutae. Hinc suspicari licet, earum nonnullas primo, alias secundo, tertioque saeculo extitisse. Continent autem ecclesiasticam disciplinam, qua Orientalis Ecclesia sub ethnicis Imperatoribus ante Constantinum regebatur, uti Morinus (169), Fronto (170), & Bona (171) tradunt.

S. XII.
Quis au-
tor Con-
stitu-
tionum Apo-
stolicarū?

§. XIII. Quo primum tempore, atque auctore Apostolicae Constitutiones in unum collatae sint, pore, ac au- vix quidquam certi in tanta antiquitatis caligine store Con- praestari potest. Christ. Lopus (172) eiusmodi opus editum a quodam quarti saeculi homine, varie in dogmate, rituque maculosum adffirmat. Nat. Alexan- der (173) aestimat, Apostolicas Constitutiones ex integro ab aliquibus haereticis suppositas. Grotius (174) inquit, collectas exeunte secundo saeculo fuisse. Blondellus (175) ad an. CCLXXX, Conringius (176) ad saeculum quintum, Villerius (177) ad sextum, referunt. Fabricius (178) coniicit, opus Apostolicarum Constitutionum non diu ante Eusebium sub

S. XIII.
Quo tem-
pore, ac au-
tores Con-
stitu-
tionum Apo-
stolicarū?

D Cle-

carum libros plane diversas esse, ostendit Iac. Armachanus dissertationib. de epist. Ignat. & Polycarp. cap. VI. Confessum Pearson. in vindic. epist. Ignat. cap. IV.